
 
Zápis ze schůze výboru spolku 

Sdružení rodičů při Gymnáziu Ústavní 
 
Datum konání: 10. května 2023, 17:00 hod. 
Místo konání: čítárna Gymnázia Ústavní, Ústavní 400, Praha 8 - Bohnice 
Schůzi svolal: pan předseda výboru SR a paní ředitelka Gymnázia Ústavní 
Přítomni:   předseda výboru Ing. František Kunc Ph.D. 
   ředitelka Gymnázia Ústavní RNDr. Helena Štěrbová 
   členové výboru – viz. listina přítomných 
 
Program:  

1. Přivítání 
Přivítání členů Výboru Sdružení rodičů na první prezenční schůzi po COVID opatřeních. 
 

2. Přijímací řízení pro školní rok 2023-24 
Ve dnech 17.-18.4.2023 proběhly přijímací zkoušky. Na 8-leté gymnázium se přihlásilo 361 žáků 
(počet přijímaných žáků - 60) a na 6-leté gymnázium se přihlásilo 160 žáků (počet přijímaných žáků 
– 30). V náhradním termínu se zkoušky zúčastnilo 8 žáků. 
 

3. Maturitní zkoušky 2022-23 
Písemné části maturitních zkoušek již proběhly. 
Od 22.5.2023 budou probíhat ústní maturitní zkoušky – v souvislosti s tím bude docházet k úpravě 
rozvrhů jednotlivých tříd. 
 

4. Testování studentů 
Ve 2.pololetí školního roku proběhlo na škole několik testování studentů: 
5.A, 5.B a 3.C  znalost moderních dějin (republikový průměr 43% - studenti GGG 65%) 
6.A, 6.B a 4.C  čtenářská gramotnost (republikový průměr 54% - studenti GGG 72%) 
2.A, 2.B, 6.A, 6.B, 4.C  testy tělesné zdatnosti (špatné výsledky v celé republice – studenti 

GGG nad průměrem) 
3.A, 3.B  počítačová a informační gramotnost (výsledky zatím nejsou k dispozici) 
 

5. Ukončení školního roku 
přelom 5/6 písemné a ústní ročníkové zkoušky IT sekce gymnázia 
2.6.  nahlášení neklasifikovaných studentů 
7.6.   předávání maturitních vysvědčení 
19.6.  předávání certifikátů IT sekce gymnázia 
22.6.  uzavření klasifikace 
26.6.  klasifikační porada 
Po uzavření klasifikace mohou jednotlivé třídy organizovat výlety, pobyty, exkurze pro „utužení“ 
kolektivu. 
 

6. Rozpočet Sdružení 2023-24 
Návrh nového rozpočtu pro rok 2023-24 byl koncipován stejně jako pro rok 2022-23, avšak vzhledem 
k nižšímu výběru členských příspěvků (pouze 520 tis. Kč místo 550 tis. Kč) došlo ke snížení 
příspěvku v položce „Odborné exkurze“. Návrh rozpočtu bude zveřejněn na internetu. Na jednání 
výboru Sdružení rozpočet schválen 100% přítomných členů výboru. V jednotlivých třídách by měl 
být schválen během prvních třídních schůzek roku 2023-24.  
 
 
 



2 
 

7. Ukončení 
 
Zápis sepsala v Praze dne 10.5.2023       Ing. Klára Köhlerová 


